中共苏州市委老干部局

苏委老〔2016〕26号

关于开展第三届“十佳离退休干部”

评选工作的通知

各有关单位：

为全面做好新时期离退休干部工作，积极引导广大离退休干部为党的事业增添正能量，充分发挥他们的独特优势和作用，根据年初计划安排，决定在全市范围内开展第三届“十佳离退休干部”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、推荐时间、对象及名额

1．推荐时间：2016年6月至7月
2．推荐对象：全市党政机关、企事业单位的离休干部，苏州军分区所属各干休所离休干部；县处级及以上退休干部。已获得“十佳离退休干部”荣誉的不再参评。

3．推荐名额：各地各单位推荐数量不限。
二、评选条件

1．政治坚定，拥护党的路线方针政策和中央、省委、市委的决策部署，自觉遵守政治纪律和政治规矩，在思想上政治上行动上同以习近平为总书记的党中央保持高度一致；

2．严格遵守中央各项纪律规定，遵法学法守法用法，自觉践行社会主义核心价值观，弘扬中华民族传统美德，传递向上向善的精神力量；

3．保持公仆本色，淡泊名利、甘于奉献，弘扬党的优良传统作风，热心社会公益事业，充分发挥离退休干部自身的独特优势，积极为党的事业增添正能量。
三、评选方法
评选工作在各单位党委（党组）的领导下进行。各级老干部工作部门要认真负责，深入发动，多方面听取意见，严格把关，确保推荐工作质量。

1．推荐工作采取自下而上、上下结合的方式开展。各市、区由各市、区（委）老干部局负责，市直单位由各单位党委（党组）负责，苏州军分区由苏州军分区政治部负责。

2．苏州市委老干部局成立评审领导小组，对推荐人员进行综合评审，遴选出20名“十佳离退休干部”候选对象，在报纸、网络等媒体进行公众投票。
3．苏州市委老干部局评审领导小组将根据投票等综合情况，最终确定10名“十佳离退休干部”和10名“优秀离退休干部”候选人，报市委组织部审核同意后，予以通报。
4．请各推荐单位认真填写《苏州市“十佳离退休干部”推荐表》（见附件），事迹要真实、具体，文字力求简洁、生动，字数不少于1500字（有条件的可摄制录像带或刻制光盘同时上报）。材料一式三份，推荐单位党委（党组）盖章后与电子版一并于2016年7月31日前报苏州市委老干部局办公室。联系人:常华、钱君，联系电话：65231975、65234591，邮箱：914688447@qq.com。
文档可于苏州市委老干部局网站“资料下载”栏目下载。
附件：苏州市“十佳离退休干部”推荐表

中共苏州市委老干部局
2016年5月20日

附件：

苏州市“十佳离退休干部”

推  荐  表

姓    名：
所在单位：
推荐单位：
填报时间：    年    月    日

	姓    名

	性    别

	民族

	文化程度

	出生年月

	入党时间

	参加工作时间

	离休时间

	退休时间

	原工作单位及职务

	现享受待遇

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	所在单位意见
	                                 （盖 章）

年  月  日

	推荐单位意见
	                                 （盖 章）

                                 年  月  日

	苏州市委老干部局

意见
	                               （盖 章）

                               年  月  日

说明：主要事迹材料另附纸。
★

6
—  —
— 3 —